
a

Área:

Unidad:
007 - Cultura

Documento:
0071AI0016

Expediente:
007/2025/354

Fecha y hora:

09-01-2026 10:57

Código de Verificación:
²4G543C5S2D2S254K18LTZ»
²4G543C5S2D2S254K18LTZ»

4G543C5S2D2S254K18LT

FIR$INT_AYT
RESOLUCIÓN

BEGIN_BODY_RESOLUCION

APROBACION LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDO EN EL CONCURSO DE AGRUPACIONES DEL 
CARNAVAL COLOMBINO 2026, ORGANIZADO POR EL AYUNTAMIENTO DE HUELVA

De  conformidad  con  lo  previsto  en  las  Bases  reguladoras  del  procedimiento  para  fallar  el 
CONCURSO  DE  AGRUPACIONES  DEL  CARNAVAL  COLOMBINO  2025,  DE  LA  CIUDAD  DE  HUELVA,  el 
Concejal Delegado de Cultura y Patrimonio Arqueológico del Excmo. Ayuntamiento de Huelva, D. Ignacio 
Molina Maqueda, habiendo finalizado el plazo de subsanación y de reclamaciones a la lista de admitidos 
provisionalmente, y de conformidad con las atribuciones conferidas mediante acuerdo de delegación de 
competencias  de la Junta de Gobierno Local,  de fecha 24 de septiembre de 2025,  por medio de la 
presente, RESUELVO:

Primero.-  Aprobar la  LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS para el Concurso de Agrupaciones del 
carnaval Colombino 2026, del modo que sigue:

ADMITIDOS
MODALIDAD COMPARSAS:

1. COMPARSA “EQUILIBRIO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL PEÑA CARNAVALESCA JUAN CARLOS DIAZ.
CIF: G21594692

2. COMPARSA “EL FESTIN” 

REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL JESUS CANO DOMINGUEZ 
 NIF: ***3908**

3. COMPARSA “LOS SEÑALAOS”

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS VAZQUEZ RIVERO.
NIF: ***7123**

4. COMPARSA “DUMBO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACIÓN CULTURAL CARNAVALERA DX.
CIF: G75396564

5. COMPARSA “DESIERTO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION SOCIOCULTURAL LA GUITARRA

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 1 de 4

Resolución de Alcaldía
60/2026
09/01/2026

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 C

ul
tu

ra
 y

 P
at

rim
on

io
 A

rq
ue

ol
óg

ic
o 

(J
U

A
N

 IG
N

A
C

IO
 M

O
LI

N
A

 M
A

Q
U

E
D

A
) 

a 
la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6,
  S

el
lo

.S
ec

re
ta

ria
 a

 la
s 

13
:3

5 
de

l d
ía

 0
9/

01
/2

02
6y

 p
or

S
el

lo
.S

ec
re

ta
ria

 a
 la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6.
 P

or
 m

ed
io

 d
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

G
54

3C
5S

2D
2S

25
4K

18
LT

 p
od

rá
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

(h
ttp

s:
//s

ed
e.

hu
el

va
.e

s)
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
de

A
lc

al
dí

a 
co

n 
el

 n
úm

. A
Y

H
/A

LC
/6

0/
20

26
 e

l 0
9/

01
/2

02
6



CIF: G-21495007
6. COMPARSA “EL MODERNO”

REPRESENTANTE LEGAL: PABLO REYES ARENAS
NIF: ***3698**

7. COMPARSA “LOS QUE ESCRIBEN EN LA ARENA”

REPRENTANTE LEGAL: ASOCIACIÓN CARNAVALERA MANUEL GIRALDO.
CIF: G67906172

8. COMPARSA “LOS MANITAS”

REPRESENTANTE LEGAL: ACC LOS CIQUITRAQUE.
CIF: G21510466

9. COMPARSA “LLEGO LA HORA” 

REPRESENTANTE LEGAL: ANDRES CARRILLO JOAQUIN
NIF: ***1008**

10. COMPARSA “LOS MARIPOSAS”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION DE VECINOS NUESTRA SEÑORA DEL PILAR
CIF: G21107644

11. COMPARSA “LA GUILLOTINA”

REPRESENTANTE LEGAL: JACOBO PALOS RODRIGUEZ
NIF: ***0105**

12. COMPARSA “LA CIUDAD PROHIBIDA”

REPRESENTANTE LEGAL: CD SIERRA SPORT
CIF: V21416441

13. COMPARSA “!CULPABLE!”

REPRESENTANTE LEGAL: RAMON JIMENEZ ZAMUDIO
 NIF: ***6162**

14. COMPARSA “EL PREPOTENTE”

REPRESENTANTE LEGAL: HIBERMAN HASSEL ANAYA LÓPEZ
NIF: ***4313**

15. COMPARSA “LOS TIRADORES”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL CARNAVALERA MURGA DE HUELVA
CIF: G56677866

16. COMPARSA “LOS VAGOS”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL LOS CUERDOS
CIF: G24939787

17. COMPARSA “LA HIRUNDINA”

REPRESENTANTE LEGAL: VICENTE CASTO PANTRIGO
NIF: ***4889**

MODALIDAD MURGAS
1. MURGA “LOS FATIGUITAS”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL CARNAVALESCA DIEGO ARENAS.
CIF: G-44673010

2. MURGA “HASTA LA PÓCIMA”
Pág. 2de 4

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 C

ul
tu

ra
 y

 P
at

rim
on

io
 A

rq
ue

ol
óg

ic
o 

(J
U

A
N

 IG
N

A
C

IO
 M

O
LI

N
A

 M
A

Q
U

E
D

A
) 

a 
la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6,
  S

el
lo

.S
ec

re
ta

ria
 a

 la
s 

13
:3

5 
de

l d
ía

 0
9/

01
/2

02
6y

 p
or

S
el

lo
.S

ec
re

ta
ria

 a
 la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6.
 P

or
 m

ed
io

 d
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

G
54

3C
5S

2D
2S

25
4K

18
LT

 p
od

rá
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

(h
ttp

s:
//s

ed
e.

hu
el

va
.e

s)
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
de

A
lc

al
dí

a 
co

n 
el

 n
úm

. A
Y

H
/A

LC
/6

0/
20

26
 e

l 0
9/

01
/2

02
6



a

Área:

Unidad:
007 - Cultura

Documento:
0071AI0016

Expediente:
007/2025/354

Fecha y hora:

09-01-2026 10:57

Código de Verificación:
²4G543C5S2D2S254K18LTZ»
²4G543C5S2D2S254K18LTZ»

4G543C5S2D2S254K18LT

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL CARNAVALERA LOS ENTONAOS
CIF: G-21575600

3. MURGA “CORO ¡OJU QUE LÍO!”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL CARNAVALERA LOS VEGANOS
CIF: G22711295

4. MURGA “LOS EL AVE: UNA CHIRIGOTA A DESTIEMPO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION SOCIOCULTURAL LA GUITARRA
CIF: G-21495007

5. MURGA “YO CON ESTO NO PUEDO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL MAIRENA CANTA
CIF: G-56419666

6. MURGA “OJOS QUE NO VEN CORAZON QUE NO SIENTE”

REPRESENTANTE LEGAL: PATRICIO RODRIGUEZ DIAZ
NIF: ***2172**

7. MURGA “VOY LLEGANDO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACIÓN CULTURAL PEÑA CARNAVALESCA LOS CABRITOS
CIF: G21547351

8. MURGA “MARI CUÑÍ”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACIÓN CARNAVALERA “LOS GITANOS”
CIF: G75555409

9. MURGA “EL QUE MAL ANDA MAL ACABA “LOS PEREGRINOS”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CARNAVAL DE HUELVA
CIF: G-21556659

10. MURGA “EL GRAN HERMANO”

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO JESUS MARQUEZ MARTIN
CIF: ***5734**

11. MURGA “LA PURGA DE HUELVA”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION CULTURAL CARNAVALESCA LAMURGA DE HUELVA
CIF: G-56778665

Ayuntamiento de Huelva   *   Plaza de la Constitución, s/n   *   21003   *   959 210 576   *   www.huelva.es

Pág. 3 de 4

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 C

ul
tu

ra
 y

 P
at

rim
on

io
 A

rq
ue

ol
óg

ic
o 

(J
U

A
N

 IG
N

A
C

IO
 M

O
LI

N
A

 M
A

Q
U

E
D

A
) 

a 
la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6,
  S

el
lo

.S
ec

re
ta

ria
 a

 la
s 

13
:3

5 
de

l d
ía

 0
9/

01
/2

02
6y

 p
or

S
el

lo
.S

ec
re

ta
ria

 a
 la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6.
 P

or
 m

ed
io

 d
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

G
54

3C
5S

2D
2S

25
4K

18
LT

 p
od

rá
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

(h
ttp

s:
//s

ed
e.

hu
el

va
.e

s)
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
de

A
lc

al
dí

a 
co

n 
el

 n
úm

. A
Y

H
/A

LC
/6

0/
20

26
 e

l 0
9/

01
/2

02
6



12. MURGA “LA ABUELA CANALLA”

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO JAVIER BAZO PEREZ
NIF: ***2911**

13. MURGA “LOS HOMO ONUBENSIS Y LA HOMA QUE NOS PARIÓ”

REPRESENTANTE LEGAL: PEÑA CULTURAL CARNAVALERA LA COLOMBINA DE HUELVA
CIF: G-21521174

14. MURGA “QUE NO NOS FALTE DE NÁ”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACION PEÑA DE CARNAVAL EUROCOMPARSA
CIF: G-67766675

MODALIDAD CUARTETOS
1. CUARTETO “¡OJU QUE MARRÓN! NOS HAN VENDIDO A HUELVA TELEVISIÓN”

REPRESENTANTE LEGAL: EMILIO JOSE GUTIERREZ MORENO
NIF: ***1885**

MODALIDAD COROS
1. CORO “DAME VENENO”

REPRESENTANTE LEGAL: ASOCIACIÓN CARNAVAL DE HUELVA
CIF.: G-21556659

EXCLUIDOS
1. MURGA “ESTE AÑO DESCANSAMOS”

      REPRESENTANTE LEGAL: PEÑA LOS DE SIEMPRE
       CIF.: C-21308976

Segundo.-  Exponer la lista definitiva completa de admitidos y excluidos en la página web del 
Ayuntamiento  de  Huelva  (www.huelva.es),  y  en  la  página  web  del  Carnaval  Colombino 
(www.carnavalcolombino.es).

Tercero.-  Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse 
alternativamente, recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que 
dictó el acto, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo contencioso administrativo de 
Huelva, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la recepción de ésta notificación.

(Documento firmado electrónicamente por el Concejal Delegado del Departamento de Cultura y 
Patrimonio Arqueológico del Ayuntamiento de Huelva)

TEXTO_EXTERNO_PROPUESTA
END_BODY_RESOLUCION

En Huelva, a fecha de la firma electrónica.

Pág. 4de 4

 MOLINA MAQUEDA, JUAN IGNACIO
 Concejal Delegado del Área de Cultura y
Patrimonio Arqueológico
 09/01/2026 13:35

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
C

on
ce

ja
l D

el
eg

ad
o 

de
l Á

re
a 

de
 C

ul
tu

ra
 y

 P
at

rim
on

io
 A

rq
ue

ol
óg

ic
o 

(J
U

A
N

 IG
N

A
C

IO
 M

O
LI

N
A

 M
A

Q
U

E
D

A
) 

a 
la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6,
  S

el
lo

.S
ec

re
ta

ria
 a

 la
s 

13
:3

5 
de

l d
ía

 0
9/

01
/2

02
6y

 p
or

S
el

lo
.S

ec
re

ta
ria

 a
 la

s 
13

:3
5 

de
l d

ía
 0

9/
01

/2
02

6.
 P

or
 m

ed
io

 d
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 4

G
54

3C
5S

2D
2S

25
4K

18
LT

 p
od

rá
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

(h
ttp

s:
//s

ed
e.

hu
el

va
.e

s)
A

no
ta

da
 e

n 
el

 L
ib

ro
 d

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
de

A
lc

al
dí

a 
co

n 
el

 n
úm

. A
Y

H
/A

LC
/6

0/
20

26
 e

l 0
9/

01
/2

02
6

http://www.carnavalcolombino.es/
http://www.carnavalcolombino.es/



